
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Bonito

sexta-feira, 15 de fevereiro de 2019 Ano VII - Edição nº 00963 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Bonito publica

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8B10B176CE1417B7BCF72ED5F4AFFF52



sexta-feira, 15 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00963 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Bonito

SUMÁRIO
• Ratificação e Homologação Dispensa de Licitação nº 0059/2019

Ratificação e Homologação Dispensa de Licitação nº 0060/2019
Ratificação e Homologação Dispensa de Licitação nº DI0017/2019
Ratificação e Homologação Dispensa de Licitação nº DI0031/2019
Ratificação e Homologação Dispensa de Licitação nº DI0034/2019
Ratificação e Homologação Dispensa de Licitação nº DI0035/2019
Ratificação e Homologação Dispensa de Licitação nº DI0036/2019
Ratificação e Homologação Dispensa de Licitação nº DI0037/2019
Ratificação e Homologação Dispensa de Licitação nº DI0038/2019
Ratificação e Homologação Dispensa de Licitação nº DI0039/2019
Ratificação e Homologação Dispensa de Licitação nº DI0040/2019
Ratificação e Homologação Dispensa de Licitação nº DI0041/2019
Ratificação e Homologação Dispensa de Licitação nº DI0042/2019
Ratificação e Homologação Dispensa de Licitação nº DI0044/2019
Ratificação e Homologação Dispensa de Licitação nº DI0045/2019

• EXTRATO DE CONTRATO N° 0234/2019
EXTRATO DE CONTRATO N° 0123/2019
EXTRATO DE CONTRATO N° 0253/2019
EXTRATO DE CONTRATO N° 0135/2019
EXTRATO DE CONTRATO N° 0289/2019
EXTRATO DE CONTRATO N° 0063/2019
EXTRATO DE CONTRATO N° 0118/2019
EXTRATO DE CONTRATO N° 0114/2019
EXTRATO DE CONTRATO N° 0129/2019
EXTRATO DE CONTRATO N° 0252/2019

• Decreto nº 007 de 2019, de 13 de fevereiro de 2019

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8B10B176CE1417B7BCF72ED5F4AFFF52



sexta-feira, 15 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00963 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Bonito
Dispensa

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

53D2CA1F3672D8626CE09A09AF00AECA

sexta-feira, 15 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00963 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Bonito



sexta-feira, 15 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00963 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Bonito

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

53D2CA1F3672D8626CE09A09AF00AECA

sexta-feira, 15 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00963 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Bonito



sexta-feira, 15 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00963 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Bonito

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

53D2CA1F3672D8626CE09A09AF00AECA

sexta-feira, 15 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00963 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Bonito



sexta-feira, 15 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00963 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Bonito

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

53D2CA1F3672D8626CE09A09AF00AECA

sexta-feira, 15 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00963 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Bonito



sexta-feira, 15 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00963 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Bonito

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

53D2CA1F3672D8626CE09A09AF00AECA

sexta-feira, 15 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00963 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Bonito



sexta-feira, 15 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00963 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Bonito

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

53D2CA1F3672D8626CE09A09AF00AECA

sexta-feira, 15 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00963 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Bonito



sexta-feira, 15 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00963 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Bonito

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

53D2CA1F3672D8626CE09A09AF00AECA

sexta-feira, 15 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00963 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Bonito



sexta-feira, 15 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00963 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Bonito

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

53D2CA1F3672D8626CE09A09AF00AECA

sexta-feira, 15 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00963 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Bonito



sexta-feira, 15 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00963 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Bonito

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

53D2CA1F3672D8626CE09A09AF00AECA

sexta-feira, 15 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00963 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Bonito



sexta-feira, 15 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00963 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Bonito

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

53D2CA1F3672D8626CE09A09AF00AECA

sexta-feira, 15 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00963 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Bonito



sexta-feira, 15 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00963 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Bonito

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

53D2CA1F3672D8626CE09A09AF00AECA

sexta-feira, 15 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00963 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Bonito



sexta-feira, 15 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00963 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Bonito

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

53D2CA1F3672D8626CE09A09AF00AECA

sexta-feira, 15 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00963 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Bonito



sexta-feira, 15 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00963 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Bonito

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

53D2CA1F3672D8626CE09A09AF00AECA

sexta-feira, 15 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00963 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Bonito



sexta-feira, 15 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00963 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Bonito

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

53D2CA1F3672D8626CE09A09AF00AECA

sexta-feira, 15 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00963 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Bonito



sexta-feira, 15 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00963 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Bonito

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

53D2CA1F3672D8626CE09A09AF00AECA

sexta-feira, 15 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00963 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Bonito



sexta-feira, 15 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00963 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Bonito
Contrato

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B0AAC06339372A84F1FD8534B514E888

sexta-feira, 15 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00963 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Bonito



sexta-feira, 15 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00963 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Bonito

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B0AAC06339372A84F1FD8534B514E888

sexta-feira, 15 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00963 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Bonito



sexta-feira, 15 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00963 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Bonito

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B0AAC06339372A84F1FD8534B514E888

sexta-feira, 15 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00963 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Bonito



sexta-feira, 15 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00963 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Bonito

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B0AAC06339372A84F1FD8534B514E888

sexta-feira, 15 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00963 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Bonito



sexta-feira, 15 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00963 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Bonito

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B0AAC06339372A84F1FD8534B514E888

sexta-feira, 15 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00963 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Bonito



sexta-feira, 15 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00963 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Bonito

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B0AAC06339372A84F1FD8534B514E888

sexta-feira, 15 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00963 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Bonito



sexta-feira, 15 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00963 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 024

Prefeitura Municipal de Bonito

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B0AAC06339372A84F1FD8534B514E888

sexta-feira, 15 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00963 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 024

Prefeitura Municipal de Bonito



sexta-feira, 15 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00963 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 025

Prefeitura Municipal de Bonito

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B0AAC06339372A84F1FD8534B514E888

sexta-feira, 15 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00963 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 025

Prefeitura Municipal de Bonito



sexta-feira, 15 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00963 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 026

Prefeitura Municipal de Bonito

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B0AAC06339372A84F1FD8534B514E888

sexta-feira, 15 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00963 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 026

Prefeitura Municipal de Bonito



sexta-feira, 15 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00963 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 027

Prefeitura Municipal de Bonito

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B0AAC06339372A84F1FD8534B514E888

sexta-feira, 15 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00963 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 027

Prefeitura Municipal de Bonito



sexta-feira, 15 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00963 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 028

Prefeitura Municipal de Bonito
Decreto

a FUNDO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA DE BONITO 
00.606.781/0001-62 

PREFEITURA DE 

êDOMO 
MAsccoIsTAs 

ATO DE CONCESSÃO DE APOSENTADORIA 

DECRETO N °  00712019 
De 13 de fevereiro de 2019. 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE BONITO, Estado da Bahia, no uso 
de suas atribuições legais, e de acordo com as informações constantes no Processo 
Administrativo n° 00112019. 

RESOLVE 

Art. 1 0 . Conceder a APOSENTADORIA VOLUNTÁRIA POR IDADE 
com fundamento no art. 40, § 1. 0 , III, "b", da Constituição Federal de 1988, e art. 25 
da Lei Municipal n° 082/2005, à servidora TEREZINHA CEDRO DE SOUZA, 
matrícula 399, ocupante do cargo de provimento efetivo de SERVENTE, classe 10, 
padrão A, nível 1, lotada na Secretaria Municipal de Educação, com proventos 
proporcionais. 

Art. 21 . Fixar os proventos mensais no valor de R$ 601,82 (Seiscentos 
e um e oitenta e dois centavos) conforme demonstrativo de cálculo. 

Ar. 31 . Tendo em vista o quanto disposto no §2 0  do art. 201 da 
Constituição Federal, os proventos terão complemento de R$ 386,16 (trezentos e 
oitenta e seis reais e dezesseis centavos) e observarão o valor de salário mínimo 
vigente de R$ 998,00 (novecentos e noventa e oito reais). 

Art. 40. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

nicípio -BA, 13 de Fevereiro de 2019. 

REI NAN CDRcYDEÕLIVEIRA 
Prfei 	cipal 

R 	TELES ALVES 
Gestor do FUNPREV 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8B10B176CE1417B7BCF72ED5F4AFFF52


		2019-02-15T16:28:30-0300




